TERESINA - PIQuarta-feira, 23 de junho de 2004 - Nº 116

4

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL PJU No 06/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  00085/2003
OBJETO:  Prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias dos serviços de limpeza,
conservação e higienização (com fornecimento de materiais) do prédio sede do DER/
PI, retroagindo seus efeitos a 19 (dezenove) de maio de 2004.
CONTRATADA:  LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Respaldo no art. 57 da Lei 8.666/93 e suas modificações
posteriores.
DATA: 11 de junho de 2004
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Miguel Avelar de Castro Monteiro (Gerente/LIMPEL)

P. P.  10821

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

               EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 1300/2004-003605 – SEFAZ Teresina (PI) – Com base no art. 24 inc. II da Lei
nº 8.666/93, foi ratificada a dispensa de licitação para a aquisição de 100 (cem) Luminárias
portáteis de luz negra, com alimentação por pilhas (AA) de 04 (quatro) watts, para fins
de verificação de selos fiscais da SEFAZ/PI junto a empresa U. S. Import Com. e Rep.
Ltda, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Publique-se.

Teresina, 22 de junho de 2004.

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  10822

RELAÇÃO DOS APROVADOS

CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTOR DE CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES.

NOME R.G. CERTIFICADO Nº
AUGUSTO MIRANDA G. DE GODOY 10845003/SSP-SP 3403-18-0001-76
CLEUMAR MARIA C. DOS SANTOS  00723155/SSP-PI 3403-18-0002-57
IDELMAR OLIVEIRA C. DE CARVALHO 1589475/SSP-PI 3403-18-0003-38
JOAO DOMINGOS LOPES NETO 1063531/SSP-PI 3403-18-0004-19
LUIZ  SEGUNDO DE CARVALHO NETO 277670/SSP-PI 3403-18-0006-80
MARIA DAS GRACAS SOUSA LEAL 204992/SSP-PI 3303-18-0017-16
OSMAR RABELO 742863/SSP-MA 3403-18-0009-23
REUDA ARAUJO MENDES DA SILVA 1693840/SSP-MA 3403-18-0010-67
RIVALDO LACERDA GOMES 1039934/SSP-PI 3403-18-0011-48
WALLACE FRANCISCO DE S. LEAL 1591449/SSP-PI 3303-18-0028-79

P. P.  10813

O U T R O S

A ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE SABIÁ,
município de Piripiri – PI, torna público que requereu junto a Semar – Secretaria do
meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Estado do Piauí, pedidos de Licença Prévia,
Licença de Instalação e Licença de Operação para perfuração de um poço tubular com
100(cem) metros de profundidade na localidade Sabiá, município de Piripiri – Piauí.

EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ – PI, CNPJ: 41.522.194/
0001-72 torna público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos –SEMAR o pedido de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença
de Operação (LO) para 04 (quatro) poços tubulares nas localidades de: Baixa das
Cotias, Baixa dos Bentos, Juazeiro e Carnaúba Baixa Município de Bom Princípio do
Piauí – PI.

P. P.  10814

EDITAL

A Cia. de Desenvolv. do Piauí - COMDEPI, CNPJ  nº  06.526.636/0001-58, torna público

que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR

o pedido de Licenciamento (LP e LI), referente ao deslocamento de um trecho de 10,28

km (Curimatá-J.Borges)

Teresina, 21 de junho de 2004

P. P.  10809

EDITAL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

DARSI FRITZEN, brasileiro, casado, CPF Nº 216.548.080/91, torna público que, requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí – SEMAR
- Pi., licença prévia para produção de grãos na Fazenda Alvorada no município de
Gilbués - Piauí. Bom Jesus-PI., 21 de junho de 2.004

EDITAL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

JANDIR BARCELLA, brasileiro, casado, CPF Nº 235.321.900/44, torna público que,
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí
– SEMAR - Pi., licença prévia para produção de grãos na Fazenda Três Irmãos IV, no
município de Monte Alegre -Piauí. Bom Jesus-PI., 21 de junho de 2.004

EDITAL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

FERNANDO COVER RIGODANZO, brasileiro, solteiro, CPF Nº 967.553.690/04, torna
público que, requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do
Estado do Piauí – SEMAR -Pi., licença prévia para produção de grãos na Fazenda São
Francisco II, no município de Monte Alegre -Piauí. Bom Jesus-PI., 21 de junho de 2.004

P. P.  10807

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 004/SSP-PI/2004

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-285/2004, torna público,
para o conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS), com a finalidade
de atender as necessidades desta SSP/PI, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09(nove) horas do dia
09 de julho de 2004, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na rua
Barroso, n.º 219, Sul, Centro, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-2567, onde podem ser
obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das 8h às 12h..

Teresina, 21 de junho de 2004.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se

BEL. MENANDRO PEDRO LOPES DA LUZ
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí

P. P.  10812